令和６年７月吉日

所 属 長 様
競 技 者 様
陸 協 会 員 様

佐渡市陸上競技協会
会 長 宇川 修一

令和６年度秋季佐渡陸上記録会開催について（案内）

日頃から当会事業へのご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、標記大会を下記実施要項により開催いたします。関係者の参加につきまして、格

段のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 大会名 第４１回 秋季佐渡陸上記録会

２ 主 催 佐渡市陸上競技協会

３ 後 援 佐渡市・佐渡市教育委員会 佐渡市小学校体育連盟

４ 会 場 佐渡市陸上競技場

５ 日 時 令和６年９月１６日（月） 競技開始 ９時ごろ予定（雨天決行）

６ 種 目
《男子の部》

１００ｍ、２００ｍ、４００ｍ、８００ｍ、１５００ｍ、３０００ｍ、
５０００ｍ、１１０ｍＨ、１１０ｍＨ（中）
走高跳、走幅跳、三段跳、砲丸投(7.26ｋ)、円盤投(2.0ｋ)、やり投（800ｇ）
高校砲丸投（6.0ｋ）、高校円盤投（1.75ｋ）、中学砲丸投（5.0ｋ）

中学円盤投（1.5ｋ）、ジャベリックスロー（300ｇ） 【以上 ２０種目】

《女子の部》
１００ｍ、２００ｍ、４００ｍ、８００ｍ、１５００ｍ、３０００ｍ
１００ｍＨ、 １００ｍＨ（中）
走高跳、走幅跳、三段跳、砲丸投（4.0ｋ）、円盤投(1.0ｋ)、やり投(600ｇ）
中学砲丸投（2.721k）、ジャベリックスロー（300ｇ） 【以上 １６種目】

《小学生の部（４年生以上）》
男子 １００ｍ、１５００ｍ、走幅跳、ジャベリックボール投 【以上４種目】
女子 １００ｍ、 ８００ｍ、走幅跳、ジャベリックボール投 【以上４種目】

今年度より、小学生のジャベリックボール投を実施する。
小学生は、「小学生の部」に参加すること。

７ 競技規則 ２０２４年度日本陸連競技規則及び大会要項による。

８ 出場資格 ２０２４年度県陸協登録者であること。ただし、小学生を除く。

９ 申込方法
(1)アスリートランキングに入力する。
・利用についての問い合わせは、石川卓也[090-7820-6216]まで。但しSMSでの連絡が
良い。電話の場合は18時以降に行う。

(2) (1)の方法ができないときは「秋季佐渡陸上記録会参加申込書(個票)」を提出する。
・個票は一種目につき一枚を提出する。
・ふりがな、生年月日(西暦)を必ず記入する。
・提出先 〒 952-0311 佐渡市名古屋145番地

佐渡市立真野中学校内 橘 和広 宛
※電話では受け付けません。

※ (1)(2)とも、一般競技者以外は、必ずアスリートビブスナンバーを入力
(記入)してください。高校生・中学生・小学生が個人で申し込む場合は、ナ
ンバーを所属学校に確認してください。

１０ 申込み締め切り
(1)アスリートランキング入力の場合 令和６年９月２日（月）１７：３０ 厳守。
(2)参加申込書の提出の場合 令和６年８月30日（金）１６：００ 必着。

・これ以降の受付および当日受付はしません。

１１ 参加料および納入方法
(1) 参加料

《 ・一般 1,000円 ・小学生、中学生、高校生 500円 》

(2) 納入方法
① 下記、銀行口座へ振り込む。

銀行名 第四北越銀行 佐和田支店
口座番号 (普通）１４４５７１９
口座名 佐渡市陸上競技協会 理事 後藤留美子

※振込手数料は、振込者の負担とする。

※選手名または所属団体名で振り込むこと。

② ①の方法ができないときは、個票と一緒に申込提出先に持参する。
※ ①②とも、申込み締め切り日(９月２日)を厳守する。

１２ その他
(1) 大会での事故や怪我については、充分に注意すること。
(2) 一般競技者のアスリートビブス(ﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ)は、主催者で用意する。受付時に受

け取り、競技終了後に大会本部へ返却すること。
(3) 高校生は高体連規定、中学生は中体連規定、小学生は小体連規定のアスリートビ

ブス(ﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ)を使用すること。
(4) トラック種目は、腰ナンバーカードを着用する。腰ナンバーカードは、主催者で

用意するが、学校等で1～8番がある場合は持参すること。
(5) 小学生の走幅跳及びジャベリックボール投の試技は３回とする。
(6) 用具は、会場備え付けの用具を使用する。ただし、投てき用具については、個人

の用具を、検定を受けて使用することができる。
(7) スパイクのピンは、トラックでは8mm以下、フィールドでは9mm以下の全天候型の

ピンを使用すること。シューズは、規程に則ったものを使用すること。
(8) 競技時間・注意事項・連絡事項については、９月９日（月）以降にアスリートラ

ンキングで確認すること。
(9) 小学生と一般選手(希望者)には、記録証を発行する。
(10) 大会に参加する学校は、可能な限り審判員・補助審判員に協力すること。
(11) 荒天により中止の場合は、当日６時30分にアスリートランキングに掲載する。